
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  
«Детский сад № 3» с. Усть-Цильма 

(МБДОУ "Детский сад №3" с. Усть-Цильма) 

ПРИКАЗ 

 

 

24 сентября 2024г.           № 90 

 

 

«Об организации платных услуг населению в 2024-2025 учебном году» 

 

 

В соответствии с Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации № 273 от 
27.12.2012., Законом РФ «О защите прав потребителей», «Правилами оказания платных 
образовательных услуг», утвержденными Постановлением Правительства РФ 15.09.2020. 
№ 1441, Уставом ДОУ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать в 2024-2025 учебном году оказание платных услуг, не связанных с 
реализацией ООП. 
2. Утвердить: 
-  перечень оказываемых платных услуг в 2024-2025 учебном году  (приложение № 1); 
- расписание оказания платных услуг в 2024-2025 учебном году (приложение № 2); 
- календарно-тематическое планирование по оказанию платных услуг населению, не 
связанных с реализацией ООП на 2024-2025 учебный год (приложение № 3); 
- списки воспитанников по оказанию платных услуг в 2024-2025 учебном году. 

3. Привлечь к оказанию платных услуг и назначить ответственными следующих педагогов: 
 

 

Наименование услуги Ответственный педагог 

1.  Развивающее занятие  «Весёлый мяч»  Носова Анна Васильевна  
2.  Развивающее занятие «Кнопики» Крапивина Юлия Евгеньевна 

3.  Психолого-педагогическое сопровождение 

«Подготовка к школе» 

Носова Зоя Климовна 

4.  Развивающее занятие «Хочу всё знать»» Дуркина Эмилия Борисовна 

5.  Развивающее занятие «Ступеньки к школе» Дуркина Эмилия Борисовна 

6.  Развивающее занятие «Речевичок» Чуркина Надежда Ивановна 

7.  Развивающее занятие «Говоруша» Чуркина Надежда Ивановна 

8.  Развивающее занятие «Развивалочка» Самарина Анастасия Николаевна 

9.  Развивающее занятие «Шашки» Осташова Наталья Николаевна 

10.  Развивающее занятие «Пионербол» Носова Анна Васильевна 

11.  Развивающее занятие «Пластилинография» Поздеева Светлана Михайловна 

12.  Развивающее занятие «Грамотейка» Чупрова Любовь Петровна 

13.  Развивающее занятие «УмНяш» Хозяинова Екатерина Родионовна 

14.  Развивающее занятие «Весёлая акварелька»  Чупрова Татьяна Степановна 

15.  Развивающее занятие «Ритмопластика»  Тиранова Татьяна Геннадьевна 

16.  Развивающее занятие «Развивайка» Горбачёва Оксана Олеговна 

17.  Развивающее занятие «Маленькие 
исследователи»  

Синцова Надежда Викторовна 

18.  Развивающее занятие «Детский фитнес» Вараксина Людмила Анатольевна 



19.  Развивающее занятие «Рисовашка» Чупрова Людмила Владимировна 

20.  Развивающее занятие «Логика» Осташова Юлиана Евгеньевна 

 

 

4. Вменить в обязанности ответственным по оказанию платных услуг: 
- соблюдение расписания проведения занятий по оказанию платных услуг; 
- ведение табеля посещаемости воспитанников; 
- соблюдение технической исправности оборудования и инвентаря в помещениях оказания 
платных услуг; 
- охрана жизни и здоровья воспитанников во время оказания платных услуг; 
- выполнение правил по охране труда и пожарной безопасности; 
- представление отчета по оказанию платных услуг родителям (законным представителям) 
воспитанников в конце учебного года. 
5. Старшим воспитателям Поздеевой С.М. и Осташовой Н.Н. поместить информацию по 
платным услугам для родителей (законных представителей) на информационный стенд и 
сайт ДОУ, в конце учебного года проводить анализ выполнения платных услуг через 
анкетирование родителей (законных представителей). 
6. Ежегодно заведующему ДОУ предоставлять отчет о поступлении и расходовании средств 
от приносящей доход деятельности. 
7. Расходование средств, полученных в результате оказания платных услуг осуществлять 
строго в соответствии с Положением о расходовании средств от приносящей доход 
деятельности. 
8. Начало работы по оказанию платных услуг определить – 01.10.2024г. 
9. Контроль качества оказания платных услуг возложить на Осташову Н.Н., старшего 
воспитателя. 
10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий                                                                                                               Н.И.Чупрова  
 

 

 

 

 

 

Подписан: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 3" С. 
УСТЬ-ЦИЛЬМА
DN: C=RU, S=Республика Коми, STREET="ул. 
Новый квартал, д. 32", L=с.Усть-Цильма, 
T=ЗАВЕДУЮЩАЯ, O="МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ""

ДЕТСКИЙ САД № 3"" С. УСТЬ-ЦИЛЬМА", 
ОГРН=1021101109347, 
СНИЛС=01200648377, 
OID.1.2.643.100.4=1120000269, 
ИНН=112000358279, E=rikavi@yandex.ru, 
G=Нина Ивановна, SN=Чупрова, CN="
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ""ДЕТСКИЙ САД № 3"" С. 
УСТЬ-ЦИЛЬМА"
Основание: Я являюсь автором этого 
документа
Местоположение: место подписания
Дата: 2024-10-16 16:08:30
Foxit Reader Версия: 9.7.1

МУНИЦИПАЛЬН
ОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "

ДЕТСКИЙ САД № 
3" С. 

УСТЬ-ЦИЛЬМА


